
loProtokół Nr IV/2015
 z IV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu  

odbytej w dniu 29 stycznia 2015 roku w sali Urzędu Miejskiego.

 Ustawowa liczba Radnych – 21 
Obecnych na Sesji             - 20

Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.
2. Przyjęcie porządku obrad Sesji.
3. Przyjęcie protokołu z III Sesji Rady Miejskiej.
4. Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2015 rok.
5. Rozpatrzenie uchwał: 
     1/ w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2015  rok,
     2/ w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki Mieszkaniowej 
         w Łowiczu kolejnych umów najmu i dzierżawy po umowach zawartych na czas 
         oznaczony z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same nieruchomości 
         znajdujące się w zasobach Gminy Miasto Łowicz, pozostające w administracji tej 
         jednostki organizacyjnej,
     3/ w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania w formie posiłku 
         albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych 
         wieloletnim programem  wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania
         ” Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020,
    4/ w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Łowicz do Porozumienia międzygminnego 
        z dnia 30 maja 2014 r. dotyczącego wprowadzenia specjalnej zintegrowanej oferty 
        taryfowej pod nazwą Wspólny Bilet Aglomeracyjny,
    5 / w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu 
        na 2015 rok.
  6.Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2015 rok oraz planów pracy 
     komisji na I półrocze 2015 roku.
  7.Informacja Burmistrz Miasta Łowicza dotycząca zgłoszonych żądań wynikających 
     z art.36 ust.1-3 i ust.5 oraz wydanych decyzjach na podstawie art.37 ust.6 i 7 ustawy 
     z dnia  27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U z 2012r.
     poz.647 z późn.zm.)
 8. Informacja Burmistrza Miasta o działaniach w okresie między Sesjami.
 9. Interpelacje, zapytania, sprawy różne.
10.Ustalenie terminu następnej Sesji Rady Miejskiej.
11.Zakończenie obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu.

1



Ad. 1. 

Otwarcia obrad IV Sesji Rady Miejskiej w Łowiczu dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej
 w Łowiczu Radny Michał Trzoska  Powitał  Radnych oraz zaproszonych gości:  Burmistrza
Miasta  Pana  Krzysztofa  Jana  Kalińskiego,  Zastępcę  Burmistrza  Miasta  Pana  Bogusława
Bończaka,  Przewodniczącego  Rady  Powiatu  Łowickiego  Pana  Krzysztofa  Górskiego,
Komendanta  Powiatowej  Państwowej  Straży  Pożarnej  Pana  Jacka  Szeligowskiego,
Komendanta  Powiatowego Policji  Pana  Jacka Banachowicza,   Przewodniczących Zarządu
Osiedli,  Sekretarza  Miasta  Panią  Marię  Więckowską,  Skarbnika  Miasta  Pana  Arkadiusza
Podsędka,  Naczelników  Wydziałów,  Radcę  Prawnego  Jolantę  Służalską  –  Mrożewską,
pracowników Urzędu Miejskiego, przedstawicieli mediów.

  Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska - stwierdził, że na Sesji Rady Miejskiej
obecnych jest 20 Radnych, wobec czego podejmowane uchwały będą prawomocne.

Ad. 2.
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził , że proponowany porządek 
obrad IV Sesji wraz z projektami uchwał został przesłany wszystkim  
zaproszonym. 
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  poinformował,  że  Burmistrz  Miasta  wprowadza
autopoprawkę do uchwały w sprawie  zmian budżetu  Miasta  Łowicza  na  2015 rok,  którą
Radni otrzymali w dniu dzisiejszym. 
Zapytał czy są pytania, uwagi lub inne propozycje do porządku obrad. 
Radni innych propozycji nie zgłosili    
Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad IV Sesji został przyjęty. 

Ad. 3.
Protokół z III  Sesji został wyłożony  w Biurze Rady Miejskiej oraz na sali obrad. 
Sekretarzem III  Sesji  był Radny Grzegorz Durka, który uwag do protokołu nie zgłosił.
Przewodniczący Rady Miejskiej  stwierdza, że skoro uwag nie zgłoszono, protokół z III  Sesji
został  przyjęty bez zmian.
Przewodniczący Rady Miejskiej na Sekretarza  IV  Sesji Rady Miejskiej zaproponował  
Radnego Krzysztofa Igielskiego, który wyraził zgodę. 
                      
Ad.4.
Kalendarz planowanych imprez miejskich na 2015 rok – przedstawił Pan Artur Michalak 
Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki. 

( stanowi załącznik)
Radny Marek Boroski – zaapelował o lepsze wykorzystanie muszli koncertowej na 
Błoniach. 
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Zapytał o Dzień Europejski, zaplanowany  w dniu 9 maja br. 
Radny Robert Wójcik – zapytał dlaczego zrezygnowano z Dni Łowicza – imprezy 
sztandarowej, czy dowiadywano się w  instytucji pośredniczącej czy można aneksować 
umowę w sprawie” Księżackiego Jadła” , tak aby odbyło się we wrześniu jak co roku.
 Dni Łowicza można połączyć ze Zjazdem Dużych Rodzin i zorganizować w czerwcu br. 
Burmistrz w swojej kampanii wyborczej obiecał podwoić liczbę turystów w mieście, zapytał 
jak planuje tego dokonać , jakie  są  pomysły w tej kwestii jak będzie to liczone. 
Radny Krzysztof Olko – zapytał o obchody Dni kultury danego kraju, w przedstawionym 
kalendarzu takich obchodów nie zaplanowano, czy zrezygnowano z takich obchodów
Radny Krzysztof Janicki -  zapytał o współpracę z gminami ościennymi i powiatem
 w zakresie organizowania imprez.
Radny Jerzy Stobnicki – zapytał  w jakich środkach masowego przekazu promowany jest 
Łowicz.
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki - 
poinformował że Łowicz promowany jest poprzez konkretne wydarzenia takie jak: Boże 
Ciało za ok 150 000 zł  w tym 85%  zwrot unijny. Ponadto wykupiono  czas antenowy 
w Polskim Radiu, stacji Radiowej RMFFM, oraz materiały sponsorowane w Super Ekspresie, 
Gazecie Wyborczej i  Dzienniku Łódzkim , Radiu Victoria i Nowym Łowiczaninie. 
W ostatnich dniach ukazał się Przewodnik Turystyczny w nakładzie 100 tys. egzemplarzy,
w którym promuje się Łowicz i będzie on dystrybuowany na targach turystycznych 
w Warszawie Łodzi i Berlinie. 
Współpraca z gminami ościennymi  to trochę trudniejsze zadanie,  dobrze się układa 
współpraca z Gminą Nieborów i  Gminną Biblioteką . Przez wiele lat współpraca z Powiatem 
Łowickim układała się pozytywnie, gdy Starostą był Pan Janusz Michalak. Jeśli będzie chęć 
współpracy w zakresie np.  współorganizowania np. Bożego Ciała, to miasto jest otwarte  
na współpracę z Powiatem Łowickim.
Istotnie nie zaplanowano Dni Kultury danego kraju, nie wykluczone  że  na Dzień Polaków 
na kresach  można zaprosić zespół „Soleczniki” i szkołę w Nowym Rozdole. 
W miesiącu marcu Rada Miejska planuje omawiać  sprawozdanie z działań promocyjnych, 
wówczas  zostanie omówiona sprawa ruchu turystycznego, który nie maleje. 
Księżackie Jadło zaplanowano pod koniec czerwca br. impreza ta cieszy się największym 
zainteresowaniem. W organizację Dni Łowicza , Okręgowa Spółdzielnia Mleczarska włącza 
się  do współfinansowania co 2 lata. 
Wcześniej Radny R. Wójcik apelował o ograniczenie kosztów  imprez miejskich. 
Dni Europejskie organizowane są przez organizacje pozarządowe : Klub Seniora, III Wiek, 
Klub Diabetyków i   fundacje na których organizacje te  prezentują swój dorobek. Impreza 
ta odbędzie się na muszli koncertowej.
 Na muszli koncertowej, ponadto planowane są n takie imprezy jak: Zjazd Dużych Rodzin, 
kino letnie  i pożegnanie lata. 
Radny Robert Wójcik – stwierdził , że nigdy w swoich wypowiedziach nie mówił aby nie 
organizować Dni Łowicza.
 Nie otrzymał  odpowiedzi czy występowano  o aneksowanie umowy w  instytucji 
pośredniczącej  w sprawie zmiany terminu Księżackiego Jadła. 
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Jakie są pomysły na promowanie Łowicza  na zewnątrz,  a nie Łowicza dla Łowicza oraz 
jakie są pomysły na podwojenie liczby turystów. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki – 
stwierdził, że nie występowano o aneksowanie umowy w sprawie Księżackiego Jadła , przy 
pisaniu projektu od razu założono,  że odbędzie się pod koniec czerwca br.
Radny Robert Wójcik – intencją  pytania było aby wystąpić o zmianę  terminu Księżackiego
Jadła na wrzesień a w czerwcu zorganizować Dni Łowicza. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki –
zapewnił, że  jeśli będzie wola Rady to Dni Łowicza można zorganizować we wrześniu na 
pożegnanie lata. 
Radny Dariusz Dzik – przypomniał że to Radny Wójcik z R. Szmajdzińskim jako jedyni 
Radni poprzedniej kadencji optowali aby Dni Łowicza były jednodniowe. 
Zapytał czy  rekonstrukcja Bitwy nad Bzurą  była zbyt drogą imprezą , nie zaplanowano  
podobnych imprez a cieszyły się one dużym zainteresowaniem mieszkańców. 
Radna Zofia Wielemborek – stwierdziła, że takie imprezy  jak Księżackie Jadło , Zjazd 
Dużych Rodzin to będzie duża oferta promocyjna  Łowicza na zewnątrz.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz  - nawiązał do wypowiedzi dotyczącej obietnicy 
przedwyborczej w sprawie podwojenia turystów, stwierdził że był to skrót myślowy chodziło 
o zwiększenie liczby turystów. Zwiększenie liczby turystów planowane jest poprzez 
organizowanie i promocję  imprez miejskich w mediach lokalnych i ogólnopolskich. 
Do takich ponadlokalnych imprez należą: Księżackie Jadło, Boże Ciało, Półmaraton Jesieni, 
Wspólny Bilet Aglomeracyjny, oraz promocja Łowicza poprzez X Pułk.
Miasto współpracuje z gminami ościennymi poprzez Koła Gospodyń Wiejskich  na 
Księżackim Jadle, współpracuje również z powiatem łowickim.  
Opracowywane są zasady konkursu na  pracę o Rewitalizacji Starego  Rynku , to również jest 
działanie na rzecz pozyskania turystów. 
Dotychczas w mieście odbyły się 4 rekonstrukcje: na Starym Rynku, nad Bzura ,
 na Nowym Rynku i na ul. Kurkowej i  jeśli będzie taka wola to X Pułk może taką 
rekonstrukcję przygotować.
Radny Mariusz Siewiera -  nie jest przeciwny aby w Łowiczu odbył się Zjazd Dużych 
Rodzin. Zapytał  czy Burmistrz nie martwi się o źródło finansowania tej imprezy zgłasza się 
coraz więcej rodzin, a kampania reklamowa na dobre się nie zaczęła. 
Radna Karina Sędkowska-  Staszewska- zapytała  w jakich targach bierze udział Łowicz
 i jaki charakter ma prezentacja miasta. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- stwierdził, że czuje się poirytowany ciągłym pytaniem 
ile będzie kosztował Zjazd,  również Papież Franciszek  nie ułatwia promocji  Zjazdu Dużych
Rodzin i wielodzietności. Podczas obrad  dzisiejszej Sesji Rady rozmawiał z Wojewodą 
Łódzkim o pomocy finansowej na Zjazd Dużych Rodzin. Miasto przystępuje do konkursu 
o  dofinansowanie w  wysokości  30 000 zł z Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi, występuje 
również o pomoc finansową  do Ministra Pracy i Polityki Społecznej . 
W najbliższy wtorek Łowicz otrzyma  w Lublinie prezydencję od Stowarzyszenia Dużych 
Rodzin( tworzy je 15 miast, które jako pierwsze wprowadziły Karty Dużych Rodzin). 
Łowicz planuje przyjąć około 300 rodzin. Będzie apel do Radnych i  mieszkańców  również
z kościelnych ambon o przyjęcie rodzin w swoich domach. 
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 Burmistrz obecnie nie jest w stanie oszacować ile będzie kosztował Zjazd Dużych Rodzin, 
będzie to kilkadziesiąt tysięcy złotych w tym środki własne i pozyskane.  
W uroczystościach weźmie udział Prezydent RP.
Radny Mariusz Siewiera – stwierdził, że pomimo tak małej kapani reklamowej jest tak duże 
zainteresowanie Zjazdem  co wtedy gdy kampania się rozpocznie . Zdziwiony jest natomiast, 
że Burmistrz nie kalkulował kosztów tej imprezy, jaki będzie koszt na osobę. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- koszty takie szacowano, ale trudno obecnie ustalić ile 
osób będzie mieszkać u rodzin, gdzie będą jeść , na razie trwa rejestracja. Nie widomo ile 
środków otrzyma miasto. Będą wykorzystane obiekty miejskie za które miasto nie płaci, 
będzie zakup produktów, wynagrodzenie dla kucharek i twórców ludowych. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki –
wiadomym jest, że targi turystyczne nie mają już takiej siły jak kiedyś więc od nich się 
odchodzi , udział w takich targach to  dość duży koszt.
Łowicz będzie brał udział w targach w Warszawie , Łodzi i Berlinie, będzie się promował
 w Kazimierzu, oraz na imprezach w miastach siostrzanych Redzie i Lublińcu.
Radny Jerzy Stobnicki-  zaproponował aby w ramach oszczędności nie zapraszać „gwiazdy”

 - drogich artystów do Łowicza. 
Pan Artur Michalak Naczelnik Wydziału Promocji Kultury Sportu i Turystyki –  
stwierdził że zasady ustala Rada Miejska  i Burmistrz, ale impreza masowa bez gwiazdy  to 
jego zdaniem klapa jeśli chodzi o frekwencję . W Łowiczu gościły gwiazdy z pierwszych 
stron gazet takie jak: Eney, Bracia Golec, Sylwia Grzeszczak, tak więc i wymagania 
mieszkańców są określone. 
W tym roku  potwierdził swój występ Ryszard Rynkowski, Rafał Brzozowski i kabaret 
„Neonówka”.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz-przyznał, że w Zjeździe Dużych Rodzin oczywiście 
mogą wziąć udział rodziny z Łowicza, które serdecznie zapraszamy. Nie należy mówić tylko 
o kosztach tej imprezy. 
Przypomniał że przy okazji organizowanego w Łowiczu „ Lemon Festivalu” sygnalizowano 
że uczestnicy korzystali z usług rzemieślników, restauracji, barów sklepów itp. 
Mieszkańcy którzy  nie korzystają z  oferty MZK,MOPS, Przedszkoli a płacą podatki w tym 
mieście  apelują o zorganizowanie  koncertu w wykonaniu  dobrego artysty, występ gwiazdy. 
Radny Krystian Cipiński- zwrócił uwagę na fakt że zaangażowane środki finansowe 
w zorganizowanie Zjazdu Dużych Rodzin poniekąd zostaną w łowickich sklepach
 i restauracjach. 
Zapytał czy oprócz promocji turystycznej i krajoznawczej planowana jest promocja pod 
kątem promowania inwestorów,  miasto dysponuje terenami inwestycyjnymi. Czy planowane 
są działania w tym zakresie. 
Radny Jerzy Stobnicki- zapytał, którą bramą przechodzą turyści z parkingu  na Starorzeczu  
na Stary Rynek, dotarły   do niego informacje że turyści są przeprowadzani przez podwórko 
obok restauracji „Polonia”, które nie jest najlepszą wizytówka miasta.
Ponadto należy się zastanowić nad zmianą trasy procesji Bożego Ciała. 
Reklamowanie się w Gazecie Wyborczej  jest zbyt drogie i nie daje efektów , należy 
pomyśleć o zmianie, na  inną ogólnopolską gazetę o dużym nakładzie. 
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza – poinformował, że wybór gazety odbywa się
w drodze zamówienia publicznego, zgodnie z obowiązującym prawem. 
Miasto realizując jakieś zadanie najpierw  poszukuje możliwości pozyskania środków 
finansowych z  zewnątrz.
Zdziwiony jest pytaniami Radnego Siewiery, który  reprezentuje  opcję polityczną , 
popierającą takie działania.
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 Przy organizowaniu Zjazdu Dużych Rodzin  najpierw wystosowano pisma do wszystkich 
możliwych podmiotów, które mogą to zadanie dofinansować i otrzymano pozytywne 
odpowiedzi . Włączą się w to zadanie łowiccy przedsiębiorcy i  restauratorzy. 
Poinformował, że nie ma lepszej promocji dla Okręgowej Spółdzielni Mleczarskiej jak 
Księżackie Jadło.
Wiceprzewodniczący Rady Marek Boroski-  poinformował, że w najbliższym czasie 
w Łowiczu odbędą się Targi Pszczelarskie na których będą przedstawiciele z całego kraju, 
będzie to również promocja miasta. Zadeklarował, że na tą imprezę  zostaną  zaproszeni 
wszyscy Radni . 
Radny Mariusz Siewiera –po raz kolejny stwierdził, że nie jest przeciwny zorganizowaniu 
Zjazdu Dużych Rodzin , ale chciały poznać  koszty tej imprezy a to nie jest niczym złym. 
Radny Robert Wójcik – nigdy nie powiedział aby nie było w mieście Księżackiego Jadła lub
aby  nie organizowano Zjazdu Dużych Rodzin, nie powinno się używać argumentacji 
politycznej. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- przyznał, że w roku ubiegłym pojawiały się w mieście 
głosy sióstr zakonnych i mieszkańców żeby zmienić trasę procesji Bożego Ciała, jest to
 w gestii Księdza Biskupa i Proboszcza. Jest kilka koncepcji przebiegu trasy procesji. 
Radna Karina Sędkowska-  Staszewska-  poinformowała,  że obecnie w domach uczniów  
Gimnazjum nr 2 przebywają uczniowie z Katalonii , Turcji, Portugali, Niemiec, Rumunii i to 
jest świetna promocja miasta Łowicza. Ponadto poinformowała o osiągnięciach swoich 
uczniów( jest nauczycielem śpiewu) w różnych  konkursach ogólnopolskich i to również jest 
promocja miasta.

Opinię Komisji Społecznej – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Karina 
Sędkowska-  Staszewska.

( stanowi załącznik)

Przewodniczący Rady Miejskiej- stwierdził , że Rada Miejska przyjęła Kalendarz 
planowanych imprez miejskich na 2015 rok.

Ad. 5. 

Rozpatrzenie uchwał: 

 1/ Projekt uchwały w sprawie zmian budżetu Miasta Łowicza na 2015 rok wraz z 
autopoprawką- przedstawił Pan Arkadiusz Podsędek Skarbnik Miasta.

( stanowi załącznik)

 Radni pytań uwag nie zgłosili. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.

Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”
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Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IV/22/2015   

 2/Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie przez Zakład Gospodarki 
Mieszkaniowej w Łowiczu kolejnych umów najmu i dzierżawy po umowach zawartych 
na czas oznaczony z tymi samymi stronami, których przedmiotem są te same 
nieruchomości znajdujące się w zasobach Gminy Miasto Łowicz, pozostające 
w administracji tej jednostki organizacyjnej– przedstawiła Pani Anna Gajewska Naczelnik
Wydziału Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)

Radni pytań uwag nie zgłosili. 
Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawiła Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IV/23/2015 

3/ w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków w zakresie dożywiania 
w formie posiłku albo świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności na osób 
objętych wieloletnim programem  wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania ”
Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na lata 2014-2020 – przedstawił Pan Marek 
Dziedziela  Dyrektor MOPS w Łowiczu. 

( stanowi załącznik)

Radni pytań uwag nie zgłosili. 
Opinię Komisji Mieszkaniowej i Socjalnej –przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Leszek Plichta.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IV/24/2015  
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4/ w sprawie przystąpienia Gminy Miasto Łowicz do Porozumienia międzygminnego 
z dnia 30 maja 2014 r. dotyczącego wprowadzenia specjalnej zintegrowanej oferty 
taryfowej pod nazwą Wspólny Bilet Aglomeracyjny- przedstawił Pan Paweł Gawroński 
Naczelnik Wydziału Spraw Komunalnych. 

( stanowi załącznik)

Radni pytań uwag nie zgłosili. 

Opinię Komisji Gospodarczej i Rozwoju Miasta- przedstawił Przewodniczący Komisji Radny 
Krzysztof Olko.
Opinię Komisji Budżetu i Finansów – przedstawił Przewodnicząca Komisji Radna Zofia 
Wielemborek.
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IV/25/2015  

5/ w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łowiczu 
na 2015 rok – przedstawił Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Krzysztof Janicki. 

( stanowi załącznik)

Radni pytań uwag nie zgłosili. 
Przewodniczący Rady Miejskiej zaproponował przegłosowanie projektu uchwały:

                                         20 „za”, 0„przeciw”, 0 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła jednogłośnie.

                                                   U c h w a ł ę Nr IV/26/2015  

Przewodniczący Rady Miejskiej -zarządził 10 minut przerwy. 

Ad.   6. Propozycję  planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2015 rok  – przedstawił 
Przewodniczący Rady Michał Trzoska. 

( stanowi załącznik)

Radny Robert Wójcik -  zgłosił wniosek  w sprawie zmiany zaproponowanego planu pracy 
Rady Miejskiej w Łowiczu na 2015 rok poprzez zmodyfikowanie zaproponowanych tematów 
i wprowadzenie nowych tematów ( stanowi załącznik). 
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Radna Zofia Kroc – zaproponowała, aby do proponowanego planu pracy w miesiącu lutym 
br. wprowadzić  temat: Sprawozdanie  z działalności na rzecz  zwierząt, ich ochrony, 
przechowywania, leczenia zwierząt chorych ,sterylizacji oraz współpracy z organizacjami 
zajmującymi się tematyka zwierząt.

Przewodniczący Rady Miejskiej- stwierdził że Radni mieli już możliwość zgłaszania 
propozycji  do planów pracy na posiedzeniach komisji szkoda że wówczas nie sygnalizowano
tych zmian. 
Zgłoszono wiele propozycji i w związku z tym zarządził 10 minut przerwy.   

Po przerwie.

Przewodniczący Rady Miejskiej- podczas przerwy otrzymał informację że nie wszyscy 
Radni otrzymali propozycję planu pracy Rady Miejskiej  na 2015r. Radny Siewiera 
proponował aby ten pkt obrad zdjąć z porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – zaproponował aby punkt :Przyjęcie 
planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2015 rok oraz planów pracy  komisji na I półrocze 
2015 roku zdjąć z porządku obrad dzisiejszej Sesji i przenieść na posiedzenie w miesiącu 
lutym br. 
Radny Mariusz Siewiera –stwierdził ,że taki sam jest jego formalny wniosek. 
Radny Robert Wójcik -   poparł wniosek ,informując że Radni na komisji otrzymali 
propozycję planu pracy komisji, nie mieli czasu do tych propozycji się odnieść . 
Na przyszłość poprosił aby Radni wcześniej otrzymywali propozycję planów pracy zarówno 
Rady jak i Komisji. W związku z wnioskiem jaki zgłosił na dzisiejszej Sesji  zaproponował 
aby  przegłosować zmianę dotyczącą miesiąca lutego.
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – przyznał ,że propozycja ta jest zasadna, 
podobnie  należy potraktować wniosek Radnej Zofii Kroc. 
Zaproponował  głosowanie nad zmianą porządku obrad  polegającym na zdjęciu z porządku 
Punkt 6: Przyjęcie planu pracy Rady Miejskiej w Łowiczu na 2015 rok oraz planów pracy  
komisji 
na I półrocze 2015 roku. 
Radny Robert Wójcik – zapytał, jak wobec tego  zostaną ustalone tematy na miesiąc luty br. 
zaproponował aby lutowe tematy przegłosować na dzisiejszym posiedzeniu. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska- stwierdził, że  na miesiąc styczeń br. 
również  nie było planu pracy  a komisje się odbyły , w lutym posiedzenia komisji  zostaną 
zwołane przez Przewodniczących Komisji. 
Radny Robert Wójcik – zapytał czy propozycje zmian zgłoszone przez niego i Radną Kroc 
zostaną uwzględnione. Poprosił aby na lutowe posiedzenie została przygotowana: Informacja 
o pozyskanych środkach zewnętrznych za 2014 rok. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska- będą Radni nad tym  dyskutować, 
te wnioski nie znikną.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – zobowiązał się , że przygotuje  na posiedzenie Rady  
w lutym br. Informację  o pozyskanych środkach zewnętrznych za 2014 rok. 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – Zaproponował  głosowanie nad zmianą 
porządku obrad  polegającym na zdjęciu z porządku punktu 6:  Przyjęcie planu pracy Rady 
Miejskiej w Łowiczu na 2015 rok oraz planów pracy  komisji na I półrocze 2015 roku. 

19 „za”, 0„przeciw”, 1 „wstrzymujących”

Przewodniczący Rady stwierdził że porządek Sesji został zmieniony większością głosów.

7.Informację Burmistrza Miasta Łowicza dotyczącą zgłoszonych żądań wynikających
 z art.36 ust.1-3 i ust.5 oraz wydanych decyzjach na podstawie art.37 ust.6 i 7 ustawy
z dnia  27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym ( Dz. U
 z 2012r. poz.647 z późn.zm.) - przedstawił Pani Anna Gajewska Naczelnik Wydziału 
Gospodarki Gruntami.

( stanowi załącznik)

 Radni pytań ,uwag nie zgłosili. 
Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska przyjęła informacje 
do widomości. 

Ad.8

Informację o działaniach w okresie między Sesjami  – przedstawił Pan  Krzysztof Jan
Kaliński Burmistrz Miasta.

( stanowi załącznik)

Radny Marek Boroski –  nawiązał do informacji o budowie wiaduktu  i ponowił prośbę
 o ”prawo skręt” w ul Armii Krajowej. Zapytał czy Burmistrz  rozmawiał na ten temat  ze 
Starostą Łowickim.  Po wprowadzeniu szybkiej kolei w mieście na pewno znikną  przejazdy 
na ul Płockiej i Seminaryjnej. 

Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz – poinformował, że podjął już  wstępne rozmowy, jest to 
droga powiatowa i jeśli powiat  nie wyrazi zgody to miasto musi opracować projekt 
przebudowy  i sfinansować koszt przebudowy. 
Przypomniał, że miasto wystąpiło do PKP o budowę wiaduktu oraz o tunel w ul Mostowej
 i Płockiej.  PKP  w odpowiedzi  zaproponowały budowę wiaduktu i zamknięcie przejazdu na
 ul Płockiej. Po interwencji miasta i  dosyć długich   ustaleniach udało się utrzymać przejazd 
na ul. Płockiej.
 Radny Mariusz Siewiera-   zapytał czy przed lutową Sesją Rady  Radni mogą otrzymać 
wraz z porozumieniem wizualizację dróg dojazdowych ze ścieżkami rowerowymi i pieszymi. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- poinformował że zostaną przygotowane mapy i 
Naczelnik Grzegorz Pełka  wyśle e- mailem Radnym mapy z oznaczonymi drogami.
 Radna Zofia Kroc- zapytała czy w roku bieżącym planowana jest budowa ronda na 
ul 1- go Maja. Czy prowadzone  są rozmowy w sprawie wykupu gruntów od osób 
prywatnych.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- poinformował, że będzie budowane rondo ale nie 
w tym roku. Rozmowy w sprawie wykupu gruntów prowadzone są od co najmniej 6 lat. 
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Rondo w tej ulicy będzie budowane tzw. „spec ustawą” i realny termin to 2017 rok.
Radny Krzysztof Olko – zapytał co z dworcem PKS, w związku z planowaną budową 
wiaduktu.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz-  dworzec PKS znajduje się na terenach będących 
własnością PKP i na czas budowy wiaduktu  będzie zamknięty. Był wcześniej pomysł by 
dworzec PKS  przenieść na parking przy Starorzeczu  a teren po dworcu PKS wydzierżawić 
od PKP i przeznaczyć pod parking. 
Radny Robert Wójcik -  na posiedzeniach Komisji Burmistrz zapowiadał, że powie na Sesji 
o ewentualnym powrocie miasta do Międzygminnego  Związku „Bzura”., w którym obecnie 
trwa Walne Zgromadzenie i wybór Zarządy Związku. Póki co Łowicz  nadal  nie będzie miał 
swojego przedstawiciela w Zarządzie Związku.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- stwierdzi, że Radny Wójcik i Radny Szmajdzińskim
 w poprzedniej kadencji Rady byli za wystąpieniem miasta ze Związku. Jednogłośną decyzję 
o wystąpieniu ze Związku  podjęła Rada Miejska w 2013 roku. Przez 1,5 roku miasto 
prowadziło negocjacje  i prawną walkę o odzyskanie składek członkowskich( 300 000 zł) 
(1 milion zł) inwestycyjnych. Wcześniej zwrot takich składek wypłacono  następującym 
gminom: gminie Brzeziny, Rogów i  gminie Zgierz. 
Nadmienił że został w dniu dzisiejszym został ogłoszony przetarg na budowę Zakładu 
Zagospodarowaniu Odpadów  w Piskach Bankowych. 
Jeśli Radni  będą chcieli informacji  na temat  drogi ewentualnego powrotu miasta do 
Związku Międzygminnego „Bzura” to taka informacja zostanie przedłożona.
 Ponadto czynione są działania  wielokierunkowe,  również w sprawie przekształcenia 
dotychczasowego wysypiska śmieci. 
W najbliższej przyszłości zostanie przedłożony Radzie projekt uchwały w sprawie 
zagospodarowania odpadów. 
Radny Mariusz Siewiera -  poprosił  o uwzględnienie w  przesyłanym materiale do Radnych

w  jakich latach będą budowane drogi dojazdowe do wiaduktu. 
Jeśli chodzi o Związek Międzygminny „Bzura” to  istotnie miasto wyszło ze związku
 (głosując jednogłośnie ) ale na wniosek Burmistrza. 
Zapytał co się zmieniło od tamtego czasu,  żeby teraz wracać.  Z informacji prasowych 
wiadomo że  zwrot składki jest niemożliwy ponieważ  statut Związku tego nie przewiduje. 
Zwrócił się z prośbą o przedłożenie  treści porozumienia aby Radni mogli się z nim zapoznać.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz-  stwierdził, że informacji w sprawie  budowy dróg 
dojazdowych nie można przedstawić  ponieważ  nie ma jeszcze projektów tych dróg.
W żadnej swojej wypowiedzi nie powiedział że chce wrócić do Związku, chce poznać opinię 
Rady w tej kwestii. Jako Burmistrz stawia wniosek , ale to Rada miejska decyduje czy 
wystąpić czy też pozostać w Związku. 
Zostaną przygotowane wstępne szacunki i porozumienie na lutowe posiedzenia.  
Radny Robert Wójcik – stwierdził, że nie powinno się mówić o kimś kogo nie ma.
Aby móc wydać opinię o ewentualnym powrocie do Związku potrzebne są dodatkowe 
informacje  jakie są alternatywy, co dalej z istniejącym miejskim wysypiskiem. 
W dniu dzisiejszym wybierany jest Zarząd w którym na pewno nie będzie przedstawicieli 
miasta. 
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Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- Radny z jednej strony był przeciwko wstępowaniu do 
Związku  a dzisiaj żałuje że nie ma przedstawiciela w Zarządzie.
Radny Robert Wójcik –  ale to Burmistrz powiedział na posiedzeniach komisji 
o ewentualnym powrocie  do Związku, dlatego ważne jest  na jakich zasadach  jakie są 
alternatywy. Nie chce przypominać o błędach jakie  popełniono na wniosek Burmistrza , 
wybrano  przedstawiciela miasta Pana Cezarego Dzierżka który głosował przeciwko miastu. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- istotnie proponował kandydaturę Pana Cezarego 
Dzierżka ale to Rada  dokonała wyboru. Zwrócił się  do Rady z  o rozważenie możliwości  
ewentualnego powrotu do Związku. Informacja szersza zostanie  przygotowana  ale będzie to 
antycypowanie że Zakład w Piaskach Bankowych zostanie wybudowany w tym i w tym roku,
że obsługę  na odbiór odpadów wygra  przetarg np. Firma „Tonsmeier”. 
Radna Karina Sędkowska Staszewska-  zwróciła się z prośbą o przygotowanie  informacji 
na temat Związku Międzygminnego „Bzura” i omówienie go na lutowych posiedzeniach 
komisji.
Radny Jakub Wolski – Radni potrzebują więcej szczegółowych informacji, jakie ma miasto 
możliwości, jakie  z tego  będą korzyści jeśli miasto do Związku wstąpi. 
W związku z planowaną budową wiaduktu , zapytał o przejazd ul. Arkadyjską  gdzie na 
wiosnę zawsze jest problem z przejazdem ze względu na wylewającą rzeczkę „Zwierzyniec”. 
Warto  w tej sprawie porozumieć się z PKP i wybudować tam zaporę aby droga  była 
przejezdna. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- poinformował ,że nie można przygotować wyliczeń dot.
gospodarki  śmieciowej, nie wiadomo jakie firmy przystąpią do przetargu. Firma narzuci cenę
Nie wiadomo jakie normy i stawki przyjmie  Związek  dla swoich członków a jakie dla gmin 
nie będących członkami Związku. 
Zapewnił że miasto będzie interweniować  w PKP w sprawie zabezpieczenia rzeczki 
Zwierzyniec . 
Radny Jakub Wolski – skoro składki inwestycyjne i członkowskie podlegają  wyliczeniu  
dla gminy będącej członkiem związku zatem czy gmina ta będzie korzystać  z dobrodziejstw 
Związku i płacić obniżoną stawkę za śmieci. 
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- poinformował, że miasto nie posiada  takich wyliczeń , 
to Związek po utworzeniu inwestycji będzie ustalał cenę i warunki. 
Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK- poinformował, że  w zakresie wywożenia odpadów 
zmienia się  prawo  nie będzie można wozić śmieci po Polsce. Śmieci będą mogły trafiać na 
Regionalne Instalacje Przetwarzania Odpadów  o których decyduje Zarząd Województwa 
w Wojewódzkim Programie  Gospodarki Odpadami. Łowicz  i Powiat Łowicki przypisany 
jest do RIPO- ku w Krzyżanówku, przewidywany jest RIPO-k w Piaskach Bankowych , 
wysypisko w mieście zapisane jest w programie jako instalacja zastępcza. 
Regionalna Instalacja Przetwarzania Odpadów nie może odmówić przyjęcia odpadów,
zapłaciła by karę w wysokości 10 000 zł za taka odmowę. 
Radny Mariusz Siewiera –zwrócił się do Burmistrza z prośbą o przeanalizowanie    
znajdującego się na stronie BIP Związku  regulaminu świadczenia usług przez Regionalny 
Zakład Zagospodarowania Odpadów Komunalnych w Piaskach Bankowych, który reguluje 
zasady rozliczeń dla członków  będących w Związku i dla gmin nie będących w Związku. 
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Radny Robert Wójcik-  stwierdził że RIPOk  w Piaskach Bankowych będzie musiał przyjąć 
odpady ale za inną stawkę od gmin nie będących w Związku. 
Pan Janusz Michalak Dyrektor ZUK- poinformował, że przy korzystaniu ze środków 
unijnych dla wszystkich  stawki muszą być jednakowe. 
Członkowie Związku mogą brać udział w podziale zysku. 
Radny Mariusz Siewiera- być może cena za odpady będzie jedna ale z tytułu wpłacanej 
składki inwestycyjnej gmina otrzyma  rekompensatę. Można zatem skalkulować koszty i 
przychody z przynależności do Związku. Wiedza ta będzie potrzebna do dalszej dyskusji nad 
ewentualnym przystąpieniem do Związku. 
Radny Paweł Pięta – poprosił o naniesienie na  mapach które będą przesłane Radnym  
planowanego parkingu przy Dworcu PKP.
Radny Jakub Wolski – poprosił o  bardzo szczegółowe informacje na temat Związku 
Międzygminnego Bzura na lutowe posiedzenia.

Przewodniczący Rady stwierdził że Rada Miejska przyjęła informację  Burmistrza Miasta
 o działaniach w okresie między Sesjami do wiadomości.

Ad. 9. 
Interpelacje, zapytania, sprawy różne. 
Odpowiedzi  na  zgłoszone  interpelacje  i  zapytania  zostały  udzielone  Radnym  
w terminie. 
Przewodniczący Rady- poinformował że zgodnie ze statutem Miasta Łowicza Radni mogą 
składać interpelacje i  zapytania,  statut Miasta Łowicza nie przewiduje wniosków. 
Radny R. Wójcik i  Radna Zofia Kroc-  złożyli interpelację na piśmie  w sprawie czy 
miasto planuje udostępnić nieodpłatnie lub za  przysłowiową „złotówkę” pomieszczenia 
organizacjom pozarządowym działającym na terenie miasta, w którym   budynku mogą być te
pomieszczenia użyczone i kiedy to nastąpi?
Następnie Radny Robert Wójcik - złożył interpelację na piśmie o przygotowanie oferty do
konkursu na wsparcie finansowe samorządu terytorialnego w zakresie tworzenia 
i prowadzenia Dziennych Domów i Klubów „Senior- Wigor”.
 - o zamieszczanie na stronie BIP wykazu umów i porozumień zawieranych przez Gmin
Miasto Łowicz z osobami fizycznymi i prawnymi od początku tej kadencji i z lat 
poprzednich.
- o uwzględnienie w Planie Rozwoju Modernizacji Urządzeń  Wodociągowych
 i Kanalizacyjnych  dla Miasta  Łowicza 2015- 2019  budowy kanalizacji sanitarnej dla kilku
gospodarstw domowych przy ul. Kaliskiej przy SIB i ul. Lnianej 37.
- o uwzględnienie w Planie Rozwoju Modernizacji Urządzeń  Wodociągowych 
i Kanalizacyjnych  dla miasta Łowicza2015- 2019  budowy kanalizacji sanitarnej dla kilku
gospodarstw domowych przy ul. Czajki.( stanowią załączniki).
Radna Karina Sędkowska – Staszewska –poruszyła ponownie problem porządku
parkowania na ul. Krakowskiej gdzie  brakuje miejsca do parkowania, brakuje linii 
oddzielających chodnik od jezdni.
Samochody parkują tak, że piesi chodzą środkiem jezdni co stwarza zagrożenie. 
Jest tam znak P-36  zakazujący parkowania po lewej stronie. Ostatnio policja ukarała
mandatami wszystkich parkujących po lewej stronie. Mieszkańcy proponują usunięcie znaku
P-36 lub wybudowanie ślepej uliczki od strony SP 4 aby mieszkańcy mogli dostać się do
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swoich domów i oddzielenia jej od szkoły pasem zieleni są również  zwolennicy 
parkometrów. 

Osobiście proponowała na poprzedniej Sesji aby wygospodarować część trawnika od strony 
SP 4 i przeznaczyć na trawnik. 
Radny Leszek Plichta- zapytał  jakie są plany zagospodarowania skweru im. Katastrofy 
Smoleńskiej.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz- poinformował, że na ul Krakowskiej obowiązuje zakaz 
parkowania po lewej stronie i policja ukarała mandatami tych którzy łamią prawo. 
Mieszkańcy zabudowali bramy i obecnie maja problem z dostaniem się na swoje posesje. 
Jeśli będzie taka wola Rady  to  na ul. Krakowskiej zostanie wprowadzona Strefa Płatnego 
Parkowania, która sprawdza się w Łowiczu.  Zapewnił że w zatoczce po prawej stronie na 
ul. Krakowskiej zostaną wymalowane miejsca parkingowe. W mieście brakuje miejsc 
parkingowych.
Na przebudowę Skweru Katastrofy Smoleńskiej miasto opracowało projekt przebudowy 
łącznie z Parkiem im. Adama Mickiewicza  ale Urząd Wojewódzki ogłosił  nabór wniosków 
tylko na rewitalizację parku. W tym roku nie uda się tam wiele zrobić zostanie ten teren 
uporządkowany , zostaną wykonane nowe nasadzenia .Nadmienił , że tradycyjnie w rocznicę 
Katastrofy Smoleńskiej  zostanie zorganizowany wyjazd na Powązki.
Radna Zofia Kroc – złożyła pisemne zapytania :czy w budżecie Miasta Łowicza
 przewidziane  jest wykonanie  projektu budowy ul. Polnej i ul. Niciarnianej, jeśli tak to kiedy
ten projekt będzie wykonany.
- jakie kroki zamierza podjąć Burmistrz   w sprawie pisma złożonego przez Związek 
Niewidomych  Koło Terenowe w  Łowiczu   z dnia 13.01.2015r. ( odczytała treść pisma 
złożonego przez Związek Niewidomych  Koło Terenowe w  Łowiczu). 
Radny Paweł Pięta -  złożył pisemna interpelację w sprawie utworzenia adresów e-mail 
w domenie lowicz.eu dla  radnych miejskich.
Radny Robert Wójcik – zapytał  o plan czyszczenia wodociągu miejskiego, zwrócił się 
z prośbą o opracowanie systemowego planu czyszczenia sieci wodociągowej i poinformowanie 
o tym mieszkańców. Mieszkańcy os. Dąbrowskiego się skarżą że zbyt często i bez uprzedzenia 
takie czyszczenie się odbywa
Burmistrz Miasta– poinformował, że interweniował  na prośbę mieszkańców os Dąbrowskiego,
było to czyszczenie skuteczne.
Radny Paweł Pięta -  złożył pisemne interpelacje: w sprawie wprowadzenia nadzoru przez 
Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego w Łowiczu treści publikowanych na stronach 
internetowych Urzędu Miejskiego odnoszących się do podległych im jednostek i w sprawie 
oświetlenia przystanku końcowego MZK przy  Rodzinnych Ogródkach Działowych na ul. 
Łódzkiej w Łowiczu. 
Radny Józef Szczepanik- zgłosił prośbę o naprawienie i załatanie wyrwy w ul. Nadbzurzańskiej
na łuku. 
Radny Krystian Cipiński -  zaprosił wszystkich  na Och !Film Festiwal i Mały Och do kina 
„Fenix”, które cieszy się ogromnym zainteresowaniem. 
 Zapytał czy miasto planuje pozyskanie środków na projekt budowy sali widowiskowej  
w mieście.
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Burmistrz Miasta- rozważane  jest opracowanie projektów na które będzie można pozyskać 
środki zewnętrzne. 
Pojawił się problem zagospodarowania  nieruchomości przy Kaliskiej , wiele organizacji 
zwraca się o wskazanie tam lokalu na siedzibę. 
Radny Krystian Cipiński – poinformował ,że sala widowiskowa w mieście jest bardzo 
potrzebna , bilety na  koncerty sprzedają się bardzo szybko. ŁOK dysponuje salą kinową na 
138 miejsc, to trochę za mało, sale w OSiR  nie posiadają dobrej  akustyki.
Pan Krzysztof Kaliński Burmistrz -  szkoda, że  miasto nie kupiło budynku kina na ul. 
Pijarskiej od Towarzystwa  Domu Ludowego. Kino „Fenix” cieszy się dużym 
zainteresowaniem w roku ubiegłym było 20 000 widzów.  
Pan Bogusław Bończak Zastępca Burmistrza-  zaprosił Radnych na turniej ministrantów  
w ramach którego rozegrany będzie mecz piłki nożnej pomiędzy księżmi Diecezji Łowickiej
 i Radnymi w dniu 21 lutego br. 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poinformował ,że wpłynęła  do Rady 
skarga w sprawie złego stanu dróg ale zainteresowany skargę wycofał , droga została 
naprawiona. Zainteresowani Radni z kompletem pism mogą zapoznać w biurze Rady.  
Poprosił  Radnych o dostarczenie zdjęcia do legitymacji Radnego i zdjęcia w formie 
elektronicznej  do zamieszczenia na stronie Internetowej miasta, oraz  krótką informację
 o Radnym. 
Dobrze byłoby  wykorzystywać  tablicę  multimedialną , która znajduje się na Sali obrad 
podczas omawiania projektów uchwał i innych  materiałów .
Radny Krzysztof Olko- przypomniał i zaprosił Radnych na szkolenie ,które odbędzie się w 
dniu 11 lutego o godz. 14 tej w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego  przez Pana Grzegorza 
Kubalskiego- prawnika i eksperta zewnętrznego Prezydenta RP. 
Pan Wojciech Gędek – Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus, zwrócił się do Rady o 
uczczenie powstańców i bohaterów w Łowiczu  krótką modlitwą . 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – przeprosił Pana Gędka  informując, że 
to nie jest dobre miejsce na oddawanie czci bohaterom i powstańcom, jako Rada chcieliby 
pomagać żyjącym.
Pan Wojciech Gędek – stwierdził , że dla ludzi wierzących nic nie stoi na przeszkodzie aby 
się krótko pomodlić, odmówił : „Wieczny odpoczynek racz im dać Panie , a światłość 
wieczna niechaj im świeci”.
Następnie  odczytał zawiadomienie  do Prokuratury Rejonowej w Łowiczu jakie złożył na 
Burmistrza Miasta  ( w załączeniu). 
Złożył zapytania i imieniu Klubu Gazety Polskiej w Łowiczu ( w załączeni). 
Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poinformował że wszystkie pisma będą
do wglądu Radnych w Biurze Rady. 
Radny Mariusz Siewiera  - zwrócił się z prośbą o przesłanie tych pism drogą e-mailową.
Radny Krystian Cipiński  - stwierdził, że  mieszkańcy Łowicza  mieli okazję zapoznać się
 z  zarzutami Pan Gędka wobec Burmistrza   w kampanii wyborczej. 

Ad. 10 
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Przewodniczący Rady Miejskiej Michał Trzoska – poinformował ,że następna Sesja 
planowana jest na dzień 26 lutego 2015 r godz.13-ta z tematem :
1.Informacja o przygotowaniach miasta do działań przeciw powodziowych. 

Przewodniczący Rady  zapoznał Radnych z terminami i tematami Komisji Rady Miejskiej
planowanych w miesiącu lutym br.

Ad. 11.

Na tym obrady IV Sesji zostały zakończone.  

Protokółowała:                                   Sekretarz Sesji:                    Przewodniczący  Rady

Jadwiga Kardjalik                             Krzysztof Igielski               Michał Trzoska 
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